- lobagiones castrorum teneantur secundum libertatem
a sanCto Rege institutam. Similiter et hospites cuiuscunque
nacionis secundum libertatem, ab inicio eis concessam teneantur.

20, Decime argento non redimantur, sed sicut terra protu-
lerit vidum vel segetes, persolvantur; et si episcopi contra- 90
dixerint, non iuvabimus ipsos.

21. Episcopi super predia servientum equis nostris decimas
non dent nec ad predia regalia populi eorundem decimas suas
apportare teneantur.

22, Porci nostri in silvis, vel pratis servientum non g5
pascantur contra voluntatem eorum. ;
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23. Nova moneta nostra per annum observetur, a pasca
usque ad pasca; et denarii tales,’ sicut quales fuerunt tempore
regis Bele.

100 24. Comites camere, monetarii, salinarii et tributarii nobiles
regni, Hysmahelite et Iudei fieri non possint.

25.-Sales in medio regni non teneantur, nisi tantum in
Zoloch et in Scegved® et in confiniis.

26, Possessiones extra regnum non conferantur. Si alique

105colla?e,/vel vendite,®> populo regni ad redimendum reddantur.

27. Marturine iuxta cosuetudinem a Colomanno rege
constitutam solvantur.

28. Si quis ordine iudiciario fuerit condempnatus, nullus
potentum eum possit defendere.

110 4} Comites iure sui comitatus tantum fruantur; cetera ad
regem pertinencia, scilicet cybriones,* tributa, boves et duas
partes castrorum rex obtineat.

30. Item preter hos quatuor iobagiones, scilicet palatinum,
banum et curiales comites regis et regine, duas dignitates

115 nullus teneat.

31. Et ut hec nostra tam concessio, quam ordinacio sit
nostris, nostrorumque successorum temporibus in perpetuum
valitura, eam conscribi fecimus in septem paria litterarum et
aureo sigillo nostro roborari. Ita quod unum par mittatur

120domino pape et ipse in registro suo scribi faciat; secundum
penes hospitale, tercium penes templum, quartum apud regem,
quintum in capitulo Strigoniensi, sextum in Colocensi, septimum
apud palatinum, qui pro tempore fuerit, reserventur. Ita, quod
ijpsam scripturam pre oculis semper habens, nec ipse deviet

125in aliquo in predictis, nec regem, vel nobiles seu alios con-
senciat deviare, ut et ipsi sua gaudeant libertate, ac propter
hoc nobis et successoribus semper existant fideles, et corone
regie obsequia debita non negentur. Statuimus eciam, quod si
nos, vel aliquis successorum nostrorum aliquo unquam tem-
130 pore huic disposicioni contraire voluerit, liberam habeant harum

EoRi sint.
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auctoritate, sine nota alicuius infidelitatis, tam episcopi, quam
alii iobagiones ac nobiles regni nostri, universi et singuli, pre-
sentes et posteri, resistendi et contradicendi nobis et nostris
successoribus in perpetuum facultatem.